
Azienda per il Diritto agli Studi Universitari
L’AQUILA

AREA CONTRATTI - AFFARI GENERALI E PERSONALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 293 del 02/03/2022

REGISTRO DI AREA N. 46 del 02/03/2022
PROPOSTA N. 312 del 02/03/2022

OGGETTO: ART. 70 BIS CCNL 2016/2018 - SIG.RA ANNA MOFFA

IL DIRETTORE

VISTA la  L.R.  n.  91/94   “Norme  sul  diritto  agli  studi  universitari  in  attuazione  della  Legge
390/1991” e ss.mm. e ii.;
VISTA la L. R. 14.09.1999, n. 77 “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della
Regione Abruzzo” e ss.mm.e ii.;
VISTO il  D.Lgs  n.  165 del  30  marzo  2001  “Norme generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm. e ii.;
VISTO   il  D.Lgs.  n.  150/2009  “Attuazione  della  legge  4  marzo  2009  n.  15,  in  materia  di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni” e ss.mm. e ii.;
VISTA la L. n. 241 del 07.08.1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm. e ii.;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la  Deliberazione  del  Consiglio  d’Amministrazione  n.  24,  del  12.06.2020,  con  oggetto
“Conferimento incarico Direttore e approvazione schema di contratto”;
VISTA la Deliberazione del C.d.A. n. 53 del 28/12/2021 avente ad oggetto “Bilancio pluriennale
2022-2024 dell’Azienda DSU di L’Aquila”;
VISTA l’Ordinanza n. 2 del 13/01/2022 con cui è stato approvato il bilancio gestionale di previsione
2022;
VISTO il CCNL del comparto “Funzioni Locali” sottoscritto in data 21.05.2018;
VISTA la  contrattazione decentrata  integrativa – anni  2019, 2020 e 2021,  per  il  personale non
dirigente, approvata con Deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 18/2020;
VISTA la  Deliberazione  del  Consiglio  d’Amministrazione  n.  37  del  22.12.2020,  con  oggetto
“Contrattazione decentrata integrativa – anni 2019, 2020 e 2021 – modifica”;
RITENUTO di riconoscere  ai sensi dell’art 70 bis del CCNL 2016/2018, per l’anno 2022, alla Sig.
ra Anna Moffa,  Cat. B, la seguente indennità di disagio, relativa all’attività che la dipendente sta
già svolgendo a decorrere dall’ 01.01.2022: 
- attività di spedizione postale
assegnando per tale funzione l’importo, commisurato ai giorni di effettivo svolgimento,  pari a € 1,5
giornalieri;
PRESO ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria sui
pertinenti capitoli di bilancio 2022;
RITENUTO  di  pubblicare  il  presente  atto  nell’Albo  Pretorio  sul  sito  web  dell’Azienda
www.adsuaq.org, ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009;
PRESO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D.lgs n. 33 del
14.03.2013,  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione di informazione da parte delle Pubbliche amministrazioni” e ss.mm. e ii.;

DISPONE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 293 del 02/03/2022



Per quanto in narrativa 
1. Di riconoscere  ai sensi dell’art 70 bis del CCNL 2016/2018, per l’anno 2022, alla Sig. ra Anna
Moffa,   Cat.  B,  la  seguente  indennità  di  disagio,  relativa  all’attività  che  la  dipendente  sta  già
svolgendo a decorrere dall’ 01.01.2022: 
- attività di spedizione postale,
assegnando per tale funzione l’importo, commisurato ai giorni di effettivo svolgimento,  pari a € 1,5
giornalieri.
2. Di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio sul sito web dell’Azienda www.adsuaq.org, ai
sensi dell’art. 32 della L. 69/2009, nonché ai sensi del D.lgs n. 33 del 14.03.2013 e ss.mm. e ii.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi DLgs 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 312 del 02/03/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Il Responsabile del Servizio Dott.ssa  SCASSA SONIA in
data 02/03/2022

Non rilevante sotto il profilo contabile

L’Aquila, lì 02/03/2022 Il Direttore
Dott. VALENTE LUCA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 311

Il 02/03/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione Direttoriale n.ro 293 del 02/03/2022 con
oggetto: ART. 70 BIS CCNL 2016/2018 - SIG.RA ANNA MOFFA

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 01 del T.U. 267/2000.
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di Legge.

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott. VALENTE LUCA il 02/03/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 293 del 02/03/2022


